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Czysto gumowe rękawiczki, jakich uży¬
wa się np. przy operacjach! chirurgicznych,
nie nadają się do użycia przy wykonywa¬
niu zwykłych robót, zwłaszcza na zimnie.
Przedmiotem niniejszego wynalazku są rę¬
kawiczki, mające służyć przy wykonywa¬
niu ciężkich robót, w rybołóstwie, żegludze,
w leśnictwie, ogrodownictwie i t. d. w: naj¬
bardziej niepomyślnych warunkach atmo¬
sferycznych. Już dawniej proponowano
zaopatrywanie rękawiczek z materjału
włóknistego w nieprzemakalną powłokę z
wulkanizowanej gumy lub podobnego ma¬
terjału, ale dotychczasowe rękawiczki tego
rodzaju nie odpowiadają stawianym im
wymaganiom.

W znanych rękawicach powłoka z wul¬

kanizowanej gumy pokrywa całą rękawicę,
a poza tern rękawica posiada mankiety,
pokrywające znaczną część przedramienia.
Ponieważ okładzina gumowa rozciąga się
na całą tkaninę dzianą, przeto obejmuje
ona przedewszystkiem również przegub rę¬
ki, co znacznie ogranicza jego swobodę ru¬
chów, wskutek tego, iż przegubowa część
rękawicy poddaje się, tworząc fałdy. Ręka¬
wica wywiera zatem niekorzystne ciśnienie
na przegub ręki, a nacisk ten jest tern przy¬
krzejszy, szkodliwszy i bardziej męczący,
im cięższe roboty wykonywa robotnik, no¬
szący rękawicę. Marszczenie się przegubo¬
wej części rękawicy oddziaływa z drugiej
strony niekorzystnie na nią samą, ponie¬
waż rękawica zużywa się w tem miejscu
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bardzo szybko. Mankiety w znanych ręka¬
wicach z powłoką gumową, rozciągającą
się na całą tkaninę dzianą, usztywniają
część przegubową jeszcze bardziej! i zwięk¬
szają jeszcze wspomniane wady rękawic.

W rękawicach pewnego znanego rodza¬
ju mankiety przylegają ściśle do przedra¬
mienia, co przy ciężkiej pracy prowadzi do
hamowania obiegu krwi, co jest niepożą¬
dane. Ale nawet wówczas, gdy mankiet
dostatecznie się rozszerza i dzięki temu nie
wywiera żadnego nacisku na przedramię,
to> jednak jest niewygodny przy pracy, a
często dostaje się do niego deszcz i śnieg.

Rękawica według wynalazku odznacza
się tern, że tylko ta część rękawicy, która
odpowiada właściwej ręce, posiada powło¬
kę nieprzemakalną, natomiast część prze¬
gubowa rękawicy jest utworzona z elastycz¬
nej tkaniny dzianej, napuszczonej jedynie
substancją nieprzemakalną, ale pozbawio¬
nej powłoki gumowej. Ponieważ część
przegubowa rękawicy według wynalazku
jest wykonana z podatnej tkaniny dzianej,
przeto obejmuje ona przegub ręki bez ja¬
kiegokolwiek przykrego nacisku! tak, jakby
to była zwykła rękawica dziana. Nawet
przy najcięższej pracy i najniekorzystniej¬
szych ruchach przegub ręki nie odczuwa
żadnego nacisku. Materjał włóknisty w
części rękawicy, odpowiadającej ręce wła¬
ściwej, przeważnie nie musi być elastycz¬
ny, wobec czego warstwa gumy, chroniąca
samą rękę, może być bardzo gruba.

Powlekanie gumą części rękawicy we¬
dług wynalazku polega na zwykłem zanu¬
rzeniu części, odpowiadającej samej ręce,
w odpowiedniej masie gumowej i następ-

nem wulkanizowaniu wytworzonej warstwy.
Pomiędzy gumą a nitkami materjału włók¬
nistego! powstaje ścisły związek, a zarazem
zachodzi znaczne wzmocnienie materjału \
włóknistego. Jak już wspomniano, materjał
ten może nie być w części rękawicy, od¬
powiadającej samej ręce, elastyczny, a
także nie jest rzeczą konieczną, aby część
rękawicy, odpowiadająca samej ręce, była
dziana, gdyż można ją sporządzić również
z materjału tkanego. W każdym razie ma¬
terjał części rękawicy, odpowiadającej sa¬
mej ręce, może być luźniejszy, dzięki cze¬
mu noszenie rękawicy staje się przyjem¬
niejsze i zapewnia lepszą ochronę przed
zimnem. Natomiast część przegubowa rę¬
kawicy jest sporządzona z elastycznego
materjału dzianego, nasyconego odpowied¬
nim środkiem dla nadania mu nieprzema-
kalności.

Zastrzeżenie patentowe.

Rękawica do pracy z materjału włók¬
nistego z nieprzemakalną powłoką z wul¬
kanizowanej gumy lub podobnego materja¬
łu, znamienna tern, że tylko1 ta część ręka¬
wicy, która odpowiada samej ręce, posia¬
da powłokę z gumy, natomiast część prze¬
gubowa rękawicy jest wytworzona z ela¬
stycznego materjału dzianego, nasyconego
środkiem, nadającym mu nieprzemakal-
ność.
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